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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om ökat skydd för våldsutsatta kvinnor.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att förbättra skyddet för kvinnor och barn som lever med en hotbild från sina före detta män.
Motivering
Tusentals kvinnor i Sverige får sitt liv förstört genom att de lever i en ständig flykt undan mannen. Våldet mot kvinnor har ökat under de senaste tio åren. Anmälningarna av misshandeln mot kvinnor har ökat med ca 30 procent. I genomsnitt misshandlas 16 kvinnor till döds varje år. Bara 2007 gjordes över 25 000 anmälningar och prognosen för 2008 är i fortsatt negativ riktning. I de allra flesta fallen har gärningsmannen och kvinnan en nära relation som oftast är sambo eller make. Mörkertalen är dock stora – Brå har i tidigare studier uppskattat att endast vart femte fall anmäls till polisen.
Vi välkomnar att regeringen tagit initiativ till en handlingsplan för att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Men sedan beslutet togs hösten 2007 har avsaknaden av konkreta åtgärder varit påfallande stort. Det ökade skyddet som lyfts fram har inte fått tillräckliga effekter.
För dessa kvinnor är livet fyllt av skräck, oro för barnen och egen säkerhet. Den enda utvägen för många är att söka en skyddad identitet, vilket inte alltid ger fullgott skydd. Idag har över 8 000 svenskar skyddad identitet. En majoritet av dem är kvinnor. Men att leva under skyddad identitet innebär stora begränsningar och ger inte tillräckligt skydd. Vi har sett att bristande rutiner hos myndigheter och kommuner har lett till att hemadressen eller skolan som barnet går i röjts. Det är brister som ofta orsakar stor skada hos flyende kvinnor och barn.
Samhället måste fortsätta att markera att våldet mot kvinnor inte är acceptabelt. Mäns våld mot kvinnor kränker inte bara kvinnans mänskliga rättigheter, det hotar hela hennes livssituation. Det är särskilt viktigt att skyddet för våldsutsatta kvinnor fungerar. Våldets orsaker måste bekämpas på flera områden, som bland annat att förstärka besökförbudet och att det också kan omfatta närstående till den person som omfattas av besöksförbud. Det är därför angeläget att se över vilka möjligheter som står till buds för att förbättra skyddet för de kvinnor och barn som lever under hot från sina före detta män.
	Stockholm den 29 september 2008
	

	Hans Hoff (s)
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